
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 81 ze dne 30. 10. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jakub Buchta, Dis., Marie Gutová, Mgr. Jana 

Líčeníková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 81/1 – 81/20 

 

USNESENÍ č. 81/1:  RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení uložení inženýrských sítí mezi 

budoucí povinnou ze služebnosti Obcí Lužice a budoucí oprávněnou ze služebnosti xxxxx 

xxxxx pozemku parc. č. 1368/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu kanalizační přípojky 

do RD na pozemku parc. č. 1371/4, k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 100 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.    

 

  

USNESENÍ č. 81/2:  RO schválila smlouvu o dílo mezi objednatelem obcí Lužice (Česká 592/1, 69618 Lužice) 

a dodavatelem stavby SIMOSTAV, s.r.o. (kasárenská 4063/4, Hodonín) na provedení 

oprav nájezdů mezi RD a silnicí na ulici Bojanovická v k. ú. Lužice u Hodonína 

nákladem ve výši 265.470 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

    

USNESENÍ č. 81/3:  RO vzala na vědomí dopis Rozeslání informace Ministerstva dopravy ČR obcím, ze dne 

23. 10. 2017, č. j.: MU-119897-2/ODK-2017, k informaci o ukončení platnosti průkazů 

k výkonu státního dozoru ve věcech místních komunikací vydaných před 1. únorem 2015. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 81/4: RO schválila Výkaz zisku a ztráty, Rozvahu a Přílohu, k 30. 9. 2017 Základní školy a 

Mateřská školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové 

organizace, IČ: 75023369.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 81/5: RO schválila Uznání dluhu a Smlouvu o splátkovém kalendáři mezi věřitelem Obcí 

Lužice a dlužníkem xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 81/6: RO vzala na vědomí dopis ze dne 22. 10. 2017 od xxxxx xxxxx, poděkování obci za 

věcný dar na turnaj v „Člověče, nezlob se“ s názvem Mario Cup 2017, s nabídkou na 

spolupráci při dalších turnajích.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 2 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 81/7: RO schválila posoudit zapsání stavby na pozemku parc. č. 2157/621, k. ú. Lužice u 

Hodonína do RUIANU externím odborníkem v dané věci xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 81/8: RO schválila následující pořadí uchazečů o funkci pověřence pro ochranu osobních údajů 

OÚ Lužice:  

1. xxxxx xxxxx,   

2. xxxxx xxxxx,   

3. xxxxx xxxxx,  

4. xxxxx xxxxx, 

 a pověřila tajemníka k dojednání obsahu příslušné smlouvy k funkci pověřence pro 

ochranu osobních údajů OÚ Lužice s uchazečem dle výše uvedeného pořadí pro její 

schválení RO.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 81/9: RO schválila spolupráci při obnově značení Vinařské stezky Podluží od Evy Kvapilové, 

projektové manažerky, Nadace Partnerství, ve formě příspěvku na úhradu části nákladů 

oprav, a to ve výši 45 % z celkových nákladů (cca 2.511 Kč).    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

 

USNESENÍ č. 81/10: RO doporučuje společnosti Lutes s. r. o. v roce 2018 na RD poskytovat občanům 30 ks 

pytlů na separovaný odpad ve složení 13 ks modrých, 13 ks žlutých a 4 ks oranžových.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 81/11: RO schválila odprodej movitého majetku (vybavení sokolovny) dle Znaleckého posudku 

číslo 2637-119/2017, ze dne 26. 10. 2017, společnosti Lutes s. r. o., Česká 1, 696 18 

Lužice, IČ: 26956641.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 81/12:  RO schválila rozšíření VO v ul. Kratiny o 7 světelných bodů ve výší nákladů  

     150.000,-  Kč. 

 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 3 

USNESENÍ č. 81/13: RO schválila náklady na výrobu 500 ks vystřihovánek lužického betlému Metoděje 

Floriana dle cenové nabídky grafického studia Moje grafika Miroslavy Šmachové ve výši 

18.000 Kč. 250 ks bude určeno k prodeji a 250 ks k prezentaci obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 81/14: RO schválila organizační a finanční zajištění akce „Posezení s písničkou pro seniory“ dne 

12. 11. 2017 ve výši 22.000 Kč (hudební produkce, taneční vystoupení s výukou tanců ve 

výši, občerstvení, květinová výzdoba a kytky pro účinkující). 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 81/15: RO schválila prodej 70 ks kalendářů Regionu Podluží na rok 2018 za cenu 50 Kč za kus a 

80 ks k reprezentaci obce ke konci roku 2017.    

   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 81/16: RO schválila náklady ve výši 1.000 Kč na materiál pro Vánoční dílny v knihovně dne 26. 

11. 2017. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 81/17: RO schválila platový výměr od 1. 11. 2017 ve výši 33.930 Kč řediteli Základní školy a 

Mateřská školy Jaroslava Dobrovolského, příspěvková organizace, Velkomoravská 

220/264, Lužice, okres Hodonín.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 81/18: RO schválila zrušení registračního poplatku 40 Kč pro děti do 15ti let v Místní knihovně 

v Lužicích. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 81/19: RO schválila zakoupení kytic na hřbitov a k pomníkům k památce zesnulých ve výši 

2.500 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 81/20: RO schválila výsadbu květin v obci ve výši 3.500 Kč.  

 



 4 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

V Lužicích 30. 10. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 
 


